
 
  DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
  PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
  STUDI CULTURALI 

 

IL DIRETTORE 

Vista la procedura valutativa per la chiamata di n. 24 Professori di seconda fascia, ai sensi 
dell'art. 24, comma 6, legge 240/2010, bandita con D.R. 398/2021 nella quale è 
prevista, tra le altre, la chiamate a un posto di professore di seconda fascia per il SC 
11/B1 - SSD M-GGR/02, presso questo Dipartimento; 

Considerato che ai sensi dell’art. 5 del citato bando la commissione è nominata dal Dipartimento 
che ha richiesto la copertura del ruolo ed è composta da tre docenti, di cui due di 
prima fascia ed uno di seconda fascia. I docenti sono individuati all’interno 
dell’Ateneo, ove possibile, e devono afferire al settore concorsuale oggetto del bando. 
Possono far parte della Commissione: a) i professori di prima fascia i cui indicatori 
soddisfano i criteri oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca, stabiliti 
dall’ANVUR e recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito 
delle domande dei professori ordinari candidati alle commissioni di abilitazione 
scientifica nazionale; b) i professori di seconda fascia i cui indicatori soddisfano i 
criteri oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca, stabiliti dall’ANVUR e 
recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande dei 
candidati all’abilitazione scientifica nazionale per la fascia dei professori ordinari. 

preso atto della disponibilità espressa da: prof. Carmelo Maria Porto, ordinario del SC 11/B1 - 
SSD M-GGR/02, in servizio presso questo Dipartimento; prof.ssa Elena Di Blasi, 
ordinario del SC 11/B1 - SSD M-GGR/02, in servizio presso il Dipartimento di Scienze 
Politiche e Giuridiche di questo Ateneo; prof.ssa Sonia Gambino, associato del SC 
11/B1 - SSD M-GGR/01, in servizio presso questo Dipartimento; 

vista la delibera unanime del Consiglio del Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, 
Pedagogiche e Studi Culturali, ristretto ai professori di prima e di seconda fascia 
(seduta del 30 marzo 2021); 

DECRETA 

La Commissione di valutazione per la chiamata in ruolo, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 
240/2010, di n. 1 professore di seconda fascia per il Settore Concorsuale SC 11/B1 - SSD M-GGR/02, 
bandita con D.R. n. 398/2021, è così costituita: 

 
- prof. Carmelo Maria Porto, ordinario del SC 11/B1 - SSD M-GGR/02, in servizio presso questo 

Dipartimento;  

- prof.ssa Elena Di Blasi, ordinario del SC 11/B1 - SSD M-GGR/02, in servizio presso il Dipartimento 
di Scienze Politiche e Giuridiche di questo Ateneo;  

- prof.ssa Sonia Gambino, associato del SC 11/B1 - SSD M-GGR/01, in servizio presso questo 
Dipartimento.  

 

 

RpA: 
dott. Giuseppe D’Attila 

 Il Direttore 
prof. Pietro Perconti 

 

 




		2021-05-06T07:49:09+0000
	Giuseppe D�attila


		2021-05-06T07:55:04+0000
	Perconti Pietro




